
Kupní smlouva č. 36/2018/RR/Mu

kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely mze uvedeného 
dne, měsíce a roku následující smluvní strany (dále i jen jako „Smlouva")

1. Kupující:

Zastoupený ve věcech smluvních:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné jednat:
Tel.:
E-mail:

Město Bílovec
Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec
Mgr. Pavel Mrva, starosta
Ing. Sylva Kováčiková, místostarostka
00297755
CZ00297755
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec 
.... .......................... 
................................. 
.................
...........................................

na straně jedné a dále v textu pouze jako „Kupující"

2. Prodávající: BONO auto a.s.
Malostranská 579, 742 42 Šenov u Nového 
Jičína

Adresa pro doručování, je-li odlišná od shora uvedené: -
Jednající/zastoupená: PhDr. Ing. Antonín Pončík, MBA
IČ: 14614812
DIČ: CZ14614812
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: ..........................
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddíle B, vložka 4507

na straně druhé a dále v textu pouze jako „Prodávající".

(dále společně i jen jako „Smluvní strany")

ČI. 1
Předmět koupě

1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek Prodávajícího prodat Kupujícímu řádně a včas, dle 
podmínek této smlouvy, „Osobní automobil pro Sociální zařízení města Bílovce", a to vůz značky 
Dacia Dokker (dále i jen jako „Auto"). Auto je blíže specifikováno cenovou poptávkou č. 
23/2018/RR/Mu. Dodávka bude dodána v jakosti a provedení blíže specifikovaném v dokumentu 
Technická specifikace, který je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č. 1 této smlouvy). Předmět 
koupě je pořízen v rámci projektu „Pořízení automobilů pro Sociální zařízení města Bílovce", 
identifikační číslo projektu 013D31200 8502.

2. Prodávající bere na vědomí, že Kupující pořizuje auto pro potřeby Sociálního zařízení města Bílovce. 
Prodávající garantuje, že auto je takových technických parametrů, které splní požadavky Kupujícího.

3. Dodávka auta bude realizována v souladu s požadavky Kupujícího uvedenými v zadávací dokumentaci 
ze dne 16. 7. 2018 s názvem „Pořízení osobního automobilu pro Sociální zařízení města 
Bílovce" (dále I jen jako „Veřejná zakázka").

4. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:
a) dodat Kupujícímu předmět dle odst. 1 a 2 tohoto článku, nový, neopotřebovaný, plně funkční, 

splňující veškeré požadavky právních předpisů a norem, bez právních a faktických vad a převést na 
něho vlastnické právo, popř. užívací práva k tomuto předmětu Dodávky,



b) Prodávající je povinen současně s předáním předmětu předat Kupujícímu též veškerou obvyklou 
dokumentaci, která se k předmětu plnění vztahuje, zejména:
• návod k obsluze a údržbě v českém jazyce,
• katalog náhradních dílů,
• záruční listy a záruční podmínky,
• doklady pro řádný provoz a registraci stroje v ČR, splnění emisních norem pro daný typ stroje 

odpovídající zákonu o provozu vozidel na veřejných komunikacích,
• písemné prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky.

c) dle pokynů Kupujícího provést v místě plnění předvedení funkčnosti předmětu.

5. Kupující se zavazuje za auto, dodané v souladu s touto Smlouvou, zadávací dokumentací k veřejné 
zakázce a právními předpisy, zaplatit kupní cenu specifikovanou v čl. 3 této Smlouvy.

6. Kupující převezme předmět pouze na základě předávacího protokolu podepsaného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Nebezpečí škody, riziko ztráty a vlastnické právo přechází 
z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu.

7. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění této Smlouvy, tedy auto případně i jeho jednotlivé dílčí části, 
jsou bez jakéhokoliv zatížení právy třetích osob (autorská práva, licence, patenty, atp.), které by 
bránily jeho užívání Kupujícím v souladu s jeho návodem k obsluze a s jeho určením. V případě, že se 
toto prohlášení ukáže nepravdivým a Kupujícímu bude v této souvislosti uložena pokuta nebo vznikne 
škoda, zavazuje Prodávající Kupujícího v rozsahu vzniklé škody nebo uložené pokuty odškodnit.

Čl. 2
Místo a termíny plnění

1. Místo předání je na adrese Domov pro seniory, Opavská ulice č. p. 600/45, Bílovec.

2. Předpokládaný termín dodání Předmětu koupě je nejpozději do 5 měsíců od doručení písemné výzvy.

3. Pokud Kupující písemně nevyzve Prodávajícího k provedení dodání Předmětu koupě do 30. 9. 2018, 
celá tato smlouva se od počátku ruší, předmět koupě nebude realizován a žádná ze smluvních stran 
nebude mít nárok na jakékoli plnění či náhradu škody vzniklé z důvodu nerealizace koupě.

4. Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným 
časovým předstihem (minimálně 5 pracovních dnů) prokazatelně (písemně/emailem) uvědomí o tom, 
že má v úmyslu Předmět koupě předat. Kupující musí datum a čas předání písemně potvrdit, jinak 
Kupující není povinen Předmět koupě převzít.

Čl. 3
Kupní cena

1. Celková kupní cena za dodání Předmětu koupě (dále jen „Kupní cena") dle čl. 1 a 2 této Smlouvy je 
stanovena ve výši:

Cena bez DPH 231.404,94,- Kč
DPH 21 % 48.595,06,- Kč
Cena vč. DPH 280.000,00,- Kč

(slovy: dvěstěosmdesáttisíc korun českých)

2. Prodávající jako plátce DPH připočítává ke kupní ceně daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Pokud 
dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je Prodávající oprávněn účtovat 
DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení 
Prodávajícího o takové změně.

3. Smluvní strany se dohodly, že Kupní cena je nejvýše přípustná, maximální a nepřekročitelná zahrnuje 
veškeré náklady Prodávajícího včetně dopravy do místa plnění, instalace, školení obsluhy a dalších 
vedlejších nákladů Prodávajícího.

4. Smluvní strany se dohodly, že dodání Předmětu koupě bude realizována najednou, v jediné etapě.



ČI. 4
Platební podmínky

1. Kupující neposkytuje zálohy.

2. Kupující uhradí Kupní cenu bezhotovostně bankovním převodem na účet Prodávajícího na základě 
Prodávajícím vystaveného a Kupujícímu prokazatelně doručeného daňového dokladu.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku.

4. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu, pouze je-li dodání bez vad a nedodělků, o čemž jsou smluvní 
strany prostřednictvím svých oprávněných zástupců povinny sepsat předávací protokol.

5. Přílohou a součástí daňového dokladu musí být Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a 
převzetí auta jako bezvadného, nebo Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a převzetí auta 
a Kupujícím potvrzený doklad o odstranění všech vad a nedodělků auta uvedených v předávacím 
protokolu.

6. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti stanovené v tomto článku, je 
Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se dostane 
do prodlení se splatností -  lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu Kupujícímu.

7. Splatnost daňového dokladu je stanovena dohodou smluvních stran na 30 dnů od okamžiku jeho 
prokazatelného doručení Kupujícímu. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání 
příslušné částky na účet Prodávajícího.

ČI. 5
Smluvní pokuty

1. Kupující je oprávněn požadovat po Prodávajícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč, 
v případě, že Prodávající po podpisu smlouvy nezahájí plnění.

2. Kupující je oprávněn požadovat po Prodávajícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 3.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení s dodáním Předmětu koupě.

3. Kupující je oprávněn požadovat po Prodávajícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení s odstraněním vady po termínu k odstranění vady stanoveném touto Smlouvou 
nebo způsobem v této Smlouvě uvedeným.

4. Ustanovení o smluvních pokutách se nikterak nedotýkají práva Kupujícího požadovat současně 
náhradu vzniklé škody v plné výši.

5. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty oprávněnou smluvní stranou může být požadována 
do maximální výše, kterou je celková cena plnění dle čl. III. odst. 1 této smlouvy. Tímto ujednáním 
není vyloučen odst. 3 tohoto článku, neboť náhrada škody může cenu plnění převýšit.

6. Výši smluvní pokuty považují Smluvní strany za přiměřenou. Splatnost smluvní pokuty je 15 dnů od 
jejího vyúčtování.

Čl. 6
Ostatní ujednání

1. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, je Prodávající oprávněn plnit předmět této Smlouvy pomocí 
subdodavatelů. V případě, že bude Prodávající plnit předmět této Smlouvy prostřednictvím 
subdodavatele, odpovídá Kupujícímu, jakoby plnil sám.

2. Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít auto a podepsat předávací protokoly a jednat 
ve věcech této smlouvy, jakož i poskytnout potřebnou součinnost ....... .......................... tel: 
................. e-mail: ...........................................

3. Prodávající prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn podepsat předávací protokoly a jednat ve věcech 
této smlouvy, jakož i poskytnout potřebnou součinnost ................, tel.: ................., e-mail: 
............................



4. Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli z údajů uvedených v hlavičce Smlouvy, nebo ve věci osob 
uvedených v tomto článku, je smluvní strana, u které daná změna nastala, povinna informovat o ní 
druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou doporučeného dopisu, nebo elektronicky 
emailem, jehož přečtení musí potvrdit druhá smluvní strana), a bez zbytečného odkladu. V případě, že 
z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu 
způsobila, tuto nahradit v plné výši.

5. Uvádí-li tato Smlouva „(ne) dohodnou-li se smluvní strany jinak", jsou v těchto případech oprávněny 
jednat osoby uvedené v tomto článku odst. 2 a 3. K dohodě postačí zápis z jednání těchto osob, 
podepsaný oběma osobami anebo dohoda prostřednictvím emailu, kdy pro platnost takové dohody je 
třeba potvrzení emailu druhou smluvní stranou.

ČI. 7
Záruční podmínky a servis

1. Na auto poskytuje Prodávající záruku za jakost v délce trvání 24 měsíců nebo delší, pokud ji výrobce 
nabízí. Záruční lhůta počíná běžet od okamžiku podpisu předávacího protokolu.

2. Prodávající se zavazuje odstranit vady vytknuté Kupujícím bez zbytečného odkladu poté, co na tyto 
vady byl Kupujícím písemně upozorněn, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin od jejich oznámení 
Kupujícím. Vyplývá-li z povahy vady nebo vzhledem k okolnostem, že je třeba k odstranění vady lhůta 
delší, tak osoba uvedená v odst. 3 článku 6, po předchozím projednání s Prodávajícím, je oprávněná 
přiměřeným způsobem prodloužit lhůtu k odstranění vady.

3. Reklamace může být uplatněna elektronickou formou prostřednictvím e-mailové zprávy. Ukáže-li se, že 
vada Dodávky je neodstranitelná, zavazuje se Prodávající dodat kupujícímu bez zbytečného odkladu 
bezplatně náhradní zboží a převést vlastnické právo k němu na kupujícího.

4. Cestovní náklady, náklady na materiál a jiné náklady, které Prodávajícímu vzniknou v souvislosti 
s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši Prodávající.

5. Hlášení závad a reklamací přijímá Prodávající na tel. č. ................. nebo e-mailové adrese 
...............................

ČI. 8
Odstoupení od smlouvy

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

2. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit, pokud druhá ze smluvních stran podstatným 
způsobem porušuje tuto smlouvu a ani po písemné výzvě a poskytnutí přiměřené doby nedojde k 
nápravě situace.

3. Kupující je navíc oprávněn odstoupit, pokud nastane některá z níže uvedených skutečností:

a) prodlení Prodávajícího s předáním Předmětu koupě přesáhlo 1 měsíc.

b) pokud se u kupujícího vyskytnou mimořádné okolnosti bránící mu v pokračování smluvního 
vztahu. V případě tohoto odstoupení má Prodávající nárok na Kupní cenu nebo její část. Nárok na 
náhradu škody Prodávajícímu v tomto případě nevzniká.

4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od 
smlouvy se nedotýká nároku oprávněné smluvní strany na smluvní pokuty.



ČI. 9
Ujednání společná a závěrečná

1. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou, včetně všech jejích jednotlivých příloh výslovně řešeny, 
platí příslušná ustanovení občanského zákoníku v účinném znění ke dni uzavření této smlouvy.

2. Prodávající je povinen po dobu 10 let od skončení plnění zakázky uchovávat doklady související 
s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka 
hrazena, provést kontrolu těchto dokladů.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré změny v této smlouvě budou řešit písemnou formou.

4. Pokud by se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoliv ohledu 
neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna platnost, účinnost 
nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení smlouvy. Jakákoliv vada této smlouvy, která by měla 
původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně zhojena dohodou účastníků přijetím 
ustanovení nového a platného, které musí respektovat ujednání a zájem smluvních stran.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech shodného obsahu, z nichž 3 
vyhotovení obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Technická specifikace

Příloha č. 2: Krycí list nabídky ze dne 24. 7. 2018

7. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním, a že tato smlouva byla sepsána dle 
jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

8. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného 
souhlasu kupujícího.

9. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují osoby oprávněné 
jednat jménem smluvních stran, po jejím důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy.

V Bílovci dne: 

Za kupujícího:
29. 08. 2018

starosta města

........... ............ 
............. ............. .  

......................... ....

V Senově u Nového Jičína dne: /<f. ^  /<?

Za prodávajícího:

.............. .............................

č . statutární ředitel



Příloha č. 1

Technická specifikace

Předmětem zadávacího řízení je uzavření kupní smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem na dodávku 
nového osobního automobilu pro Sociální zařízení města Bílovce. Automobil bude splňovat všechny dále 
uvedené požadavky stanovené zadavatelem.

*Nehodící se škrtněte 

Osobní automobil
Dacia Dokker (zde uveďte značku automobilu)

splňuje emisní limity Euro 6 ANO/Ni*

maximální spotřeba pohonných hmot pro 
kombinovaný provoz 6,4 l/100km

ANO/Ni*

pro přepravu 5 osob, pětidvéřový ANO/Ni*

ABS s elektronickým rozdělovačem brzdných sil ANO/Ni*

airbag řidiče ANO/Ni*

vypínatelný airbag spolujezdce ANO/Ni*

výškově nastavitelné sedadlo řidiče ANO/Ni*

výškově nastavitelný volant ANO/Ni*

výškově nastavitelné bezpečnostní tříbodové 
pásy sedadel řidiče a spolujezdce

ANO/Ni*

tříbodové bezpečnostní pásy na zadních 
sedadlech

ANO/Ni*

ocelová kola ANO/Ni*

posilovač řízení ANO/Ni*

denní svícení ANO/Ni*

mlhové světlomety ANO/Ni*

klimatizace ANO/Ni*

centrální zamykání s dálkovým ovládáním ANO/Ni*

plnohodnotná rezerva ANO/Ni*

zimní kola kompletní ANO/Ni*

gumová vana do kufru ANO/Ni*



vyměnitelné potahy ANO/NÉ*

povinná výbava ANO/NÉ*

druh paliva -  benzín ANO /n é *

boční zadní posuvné dveře z obou stran ANO/NÉ*

zadní (páté) dvoukřídlé dveře s otevíráním 
minimálně 1807 zadní (páté) výklopné dveře 
nahoru

zadní (páté) dvoukřídlé dveře s otevíráním 
minimálně 180°

(ponechte Vámi nabízenou variantu, druhou 

variantu odstraňte)

zavazadlový prostor pro umístění boxu o 
minimálních rozměrech (výška 94cm, šíře 76cm, 
délka lOlcm) bez nutnosti sklopení sedadel

ANO/NÉ*

Osoba oprávněná jednat jménem či za uchazeče 

Podpis, datum a razítko: £^> g  2 ° /#

Titul, jméno, příjmení: PhDr. Ing. Antonín Pončík, MBA

Funkce: statutární ředitel



Piiio liuč 4

KKV C i L IS Í NABiDKV_________________________________________________________________________

I. Veřejní zakázka

Veřejná zakázku malého rozsahu mi dodavky znd.vus podle /¡idavnaho řádu pro /ad li vatu veřejných zakázek 
M idjchy lO/sjhu v podlil ink::ic h inčstii llilo v  ec_______________________________________________________

Název1 „Pořízení osobního automobilu pro Sociální zařízeni méMa Bílovce”

2. Základní ídentílllu iřní ¿daje

2.1. Zadavatel
Název Město mluvec
Sídlo Slc/skč rtíímcsli 1, 741 01 Bílovec
Zastoupeny M j;i . Pavel Mrvu. síatostn města Bílovci

lna. Sylvu kováč ¡ková, místosuiiúslii m ísu  mluvce
ku rii iiklni um din ..... ...... .........................................................

..... ....................

... ...............................................
l(’ 00 2 *3 77? 5
Ď í f CVjXI21>??55
2.2. Ucházet'
Název Bono autu ii s
Sídlo Malostranská 579. 742 47  šenov u Nového Jíéin.i
AdiřSii jito  doroíovúnl < liši-li se od radlu 
ueliii/.ečé):
rd ..k n 55677021I
f; ■ iV'-oi; ................................
lc‘- 14614«12
DIČ C Z 14614812
Osobu oprávněná jednat (měněni či za 
třeli il/Cvť

P h líi. Inj;. Antonín Pončik. M BA

Konutkini osoba ...................
Te l,1 kw .... ..................
P-moil ...............................______________________________________

3. M a iim á la ic rnu  za c d ř d0OTK2

< eiiu celkem v Kě 
k v  DPII DPH (21 %) Cer.a celkem v Kč 

v DPH
Pořízení osobního autom obilu p ro  Sociální 
/u řízen í inřstn Bílovce 231 404.94 4« 595.116 280 000

Svým podpisem štvi zujeme, že podáváme iKihidkn iiíi základě cenové poptávkv č 2 V20I «.'KI^Mu k předložení 
nabídky. Před podáním nabídky išme s< vyjasnil' veškerá s|virna ustanoveni a připadne technické neiíisnnsii 
Nuhidkova cenu zahrnuje veškeré náklady nu splnění zakázky, l.ehazci je vázán předloženou nahidkou po duím 
120 dnu.

4. Osoba o p rá v n ln ije d ta ljm ía c m  { i  xa uchazeče

Podpis, datum ¡i mžitko

. . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
' r’ *- .......... ................................. . . ...................... ....................................

24 07 201«

Tiinš, jméno, pí hoiení . íPt ....................
1 itnkce Vedoucí prodeje nových vozidel


